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فصل قبل و حتی فصل قبل‌تر از آن 
کریم باقری در کادر فنی پرسپولیس 
حضور داشت اما انگار غایب بود. 
باقری در اردو و تمرینات کادر فنی 
چندان دیده نمی‌شد و بیشتر کنار 
بازیکنان بود. باقری در شروع تمرینات 
با بازیکنان می‌دوید و در آیتم‌های فنی 
مثل یک بازیکن در فوتبال‌های زمین 

کوچک، فوتبال نصف زمین یا شوت به 
دروازه در نقش بازیکن ظاهر می‌شد. 
باقری در طراحی تمرین، کوچینگ و 
دیگر مسائل مهم فنی با یحیی و دیگر 
اعضای کادر فنی مشورت نمی‌کرد و 
بیشتر ساکت بود اما در مواقع لزوم 
مسائل انضباطی را به بازیکنان گوشزد 
می‌کرد و حواسش به آنها بود. در عین 

حال همان قدر که انفعال باقری در 
امور فنی مورد انتقاد برخی بود اما 
همواره به خاطر کاریزما و اتوریته‌اش 
در رختکن مورد تمجید قرار می‌گرفت.

با این حال از شروع تمرینات پیش 
فصل امسال و بعد از رفتن حمید 
مطهری از پرسپولیس کریم باقری 
هم شرایط متفاوتی در تمرینات پیدا 

کرده. باقری که برخلاف اخبار ابتدای 
تمرینات به امریکا نرفت و از روز اول 
در تمرین حاضر بود حالا در امور فنی 
دخالت می‌کند و در بازی‌های دوستانه 
و تمرینات مدام با بازیکنان صحبت و 
نکات فنی را به آنها گوشزد می‌کند. 
ظاهراً او تا وقتی که مربی برزیلی نیاید 
با این شرایط به یحیی نزدیک‌تر خواهد 

بود و سعی می‌کند نقش دستیار اول 
را بازی کند هر چند به خاطر دستمزد 
بالایش برخی پیشکسوتان از او توقع 
تأثیرگذاری بیشتری را دارند و می‌گویند 
او بعد از کار کنار دایی، برانکو، کالدرون 
و یحیی در این چند سال حالا باید یک 
مربی کامل شده باشد و باری از روی 

دوش کادر فنی بردارد.

کریم باقری و نقش متفاوت در تمرینات پیش فصل

این مرد حرف می‌زند!

گئورگی گولسیانی که به نظر می‌رسد بلندقامت‌ترین عضو فعلی تیم پرسپولیس 
باشد در بازی‌های دوستانه اخیر مطمئن و با کیفیت کار کرده است. آنهایی 
که بازی‌های تدارکاتی پرسپولیس را دیده‌اند کیفیت گولسیانی و دانیال 
اسماعیلی‌فر به وضوح برایشان قابل مشاهده است و آنها کاملاً مسلط و 
باطراوت بازی می‌کنند. این در حالی است که گولسیانی هم مثل دانیال زیاد 

اهل شلوغ‌کاری نیست و چراغ خاموش با قدرت پیش می‌رود.

وحدت هنانوف بازیکن تاجیکستانی پرسپولیس در تمرین روز جمعه شرکت نکرد. 
ظاهراً این بازیکن از ناحیه زانو دچار آسیب‌دیدگی شده و به همین دلیل با نظر 
کادر پزشکی در تمرین پرسپولیس حاضر نشد تا به اقدامات درمانی خود بپردازد. 
وضعیت هنانوف به گونه‌ای است که احتمالاً یک ماه از میادین به دور خواهد بود 
و در صورت اتفاق افتادن چنین موضوعی این بازیکن چند هفته ابتدایی لیگ برتر 

بیست و دوم را از دست خواهد داد.

وحدت هنانوفگئورگی گولسیانی

یک ماه دور از تمرینمطمئن و بی‌سر و صدا

 zخرده گزارش

گفته می‌شد بازی با پیکان آخرین روز تست از تمیروف است اما او مقابل 
پیکان و نساجی دو گل زد تا زمینه برای نگه داشتنش فراهم شود. در حالی که 
قرار است کاسیانو به خط حمله پرسپولیس اضافه شود و البته خبری از خرید 
بازیکن خارجی دیگر نخواهد شد در اتفاقی قابل پیش‌بینی به احتمال خیلی 
زیاد تمیروف هم بی‌سر و صدا به کارش در پرسپولیس ادامه خواهد داد و باید 

منتظر هنرنمایی‌هایش در ترکیب سرخ‌ها باشیم.

شیرزود تمیروف

بی‌سر و صدا ماندنی می‌شود
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 zبازتاب

سرمربی پرسپولیس باید از دستیارانش کمک بیشتری بگیرد

ابراهیمی: یحیی امسال باید 
خیلی مراقب باشد و تکروی نکند

بی پولی صحبت اول اردوی پرسپولیس 
است و بحث مطالبات عقب افتاده و بدقولی 
باشگاه برای پرداخت آن در اولویت مسائل 
فنی قرار گرفته. بازیکنان بیشتر از اینکه 
نگران بهم خوردن اردوی ترکیه و عقب 
افتادن از سایر رقبای تیم‌شان باشند نگران 
مطالبات عقب افتاده خودشان هستند. 
اردوی ترکیه که بهم خورد باشگاه بهانه 
بزرگی دست یحیی داد تا این ناهماهنگی 
و جور نکردن پرواز چارتر و حضور بموقع 
در ترکیه را تا چند ماه به سر باشگاه بکوبد 
و غر بزند اما گل‌محمدی هم حق دارد. او 
می‌خواهد تیمش در بهترین شرایط آماده 
شروع فصل جدید شود اما حالا نه بحث 

فنی تیم شرایط ایده‌آلی دارد نه روانی.
بازیکنان پرسپولیس در جمع‌های خودمانی 
غر می‌زنند و از اینکه سه ماه است پول 
نگرفته‌اند شاکی هستند. اوضاع برای 
اعضای کنار تیم از ماساژور و تدارکاتچی 
گرفته تا اعضای رسانه‌ای بدتر هم هست 
چرا که رقم قرارداد آنها بسیار پایین است و 
در این سه ماه که پول نگرفتند مدام در حال 
قرض کردن و ساختن با این شرایط بودند. 
بازیکنان پرسپولیس می‌گویند باشگاه 
باید هر چه سریع‌تر20 درصد مطالبات 
باقیمانده فصل گذشته را پرداخت کند و 
حتی درصدی از رقم قرارداد فصل جدید 
را هم بدهد. پرسپولیس از دهم تیرماه 
تمریناتش را آغاز کرده و در این سه هفته 
همه منتظر دریافت مطالبات فصل قبل 
بوده‌اند اما خبری نشده. این در حالی 
است که باشگاه اعالم کرده بود در شروع 
تمرینات پیش فصل این 20 درصد را 

پرداخت خواهد کرد.
فصل قبل بعد از شکست به الهلال و حذف 
در آسیا و قبل از بازی اول با فولاد، صدری 
مدیر عامل وقت باشگاه 5 درصد رقم 
قراردادها را پرداخت کرد و حالا بازیکنان 
منتظرند که عالوه بر مطالبات فصل 
قبل بخش کوچکی از رقم قرارداد فصل 
جدیدشان هم پرداخت شود اما هیچ 
خبری از باشگاه نیست. اخیراً گفته شد 
درویش به کاپیتان‌های تیم قول دوشنبه 
را داده اما مثل اینکه این خبر هم چندان 

جدی و موثق نیست.
بازیکنان پرسپولیس هم منتظرند تا 
ببیند طی امروز و فردا چه اتفاقی می‌افتد. 
پرسپولیس فردا با مس کرمان بازی 
تدارکاتی دارد و تا فردا شب که پایان 
اردوی چهار روزه‌شان هم هست اتفاقی 
نمی‌افتد اما چنانچه تا سه‌شنبه پول به 
حساب‌شان واریز نشود احتمال اعتصاب 
بسیار است. پرسپولیسی‌ها فصل قبل چند 
بار قصد اعتصاب داشتند که بیشتر مواقع 
با صحبت‌های کادر فنی و تصمیم خودشان 
این کار عملی نشد اما دو بار هم اتفاق 
افتاد که هر دو بار بعد از اعتصاب بخشی از 
مبالغ قراردادشان را گرفتند. حالا بازیکنان 
می‌گویند شاید بهتر باشد دوباره اعتصاب 

کنند تا به پول‌شان ‌برسند.
این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که 
مدت‌هاست از رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه در تمرین خبری نیست. درویش 
روز اول و در شروع تمرینات پیش فصل 
در ورزشگاه شهید کاظمی حاضر شد اما 
حالا سه هفته است خبری از او نیست چرا 
که می‌داند اگر در محل تمرین حاضر شود 
همه از او سراغ پول را می‌گیرند. محمد 
محمدی معاون ورزشی هم فقط در دو بازی 
تدارکاتی اول در ورزشگاه حاضر شده و فعلاً 
سعی می‌کند از تیم دور باشد تا واریزی‌ها 

انجام شود.

 zسوژه

سه جوان دیگر 
اضافه شدند

با  با هماهنگی گل‌محمدی 
تیم‌های پایه، سه بازیکن از تیم 
امیدهای سرخپوشان در تمرینات 
تیم بزرگسالان حضور پیدا کردند.
پیش از این، دو مهاجم به‌نام‌های 
امید فهیمی و علی خدادادی به 
دیگر نفرات جوان فصل قبل 
اضافه شده بودند اما از دیروز یک 
مهاجم، یک وینگر و یک هافبک 
دفاعی، سه بازیکن امیدهای 
پرسپولیس به تیم بزرگسالان 
این تیم اضافه شدند که قرار شد 
از امروز در تمرینات حضور پیدا 
کنند تا در صورت تأیید کادرفنی 
در تمرینات تیم بزرگسالان 
همچنان حضور داشته باشند.

هنانوف هم پول 
گرفت؟

فع  ا مد  ، ف نو هنا ت  حد و
تاجیکستانی پرسپولیس دیروز 
در باشگاه پرسپولیس حاضر شد 
و بدون اینکه با خبرنگاران حرف 
بزند ساختمان باشگاه را ترک کرد. 
به نظر می‌رسد هنانوف هم مثل 
دیگر خارجی‌های پرسپولیس 
بخشی از مطالباتش را دریافت 

کرده است.

خدایی دوباره 
می‌رود

علی خدایی که فصل گذشته در 
ترکیب تیم سایپا حضور داشت و 
به‌صورت قرضی در این تیم بازی 
می‌کرد و نمایش‌های خوبی هم 
داشت، در تمرینات پیش فصل 
به جمع شاگردان گل‌محمدی 

اضافه شد.
وینگر جوان پرسپولیس بعد از 
یک فصل دوری به‌عنوان هافبک 
چپ در تمرینات پرسپولیس و 
همچنین بازی‌های دوستانه این 
تیم حضور یافت اما قرار است 
به‌صورت قرضی از پرسپولیس 
جدا شود و احتمالاً به تیم لیگ 
برتری ملحق شود. خدایی از روز 
جمعه با اجازه یحیی گل‌محمدی 
در تمرین پرسپولیس حضور 
نیافت چرا که باتوجه به ترافیک 
خط هافبک، شانس بسیار کمی 

برای بازی دارد.

حرف‌های متفاوت 
سیدجلال

بی جدید پرسپولیس در  مر
یک همایش که اختصاص به 
کلاس‌های مربیگری خانم‌ها 
داشت در تمجید از مدرس این 
کلاس‌ها، شهرزاد مظفر گفت: 
»به شما تبریک می‌گویم که 
یکی مثل خانم مظفر استاد 
کلاس‌هایتان بود. ایشان یک 
مربی خوب و علاقه‌مند هستند. 
برای شما آرزوی موفقیت می‌کنم. 
من هم مربیگری را شروع کرده‌ام 
اما هنوز خودم را مربی نمی‌دانم و 
باید حسابی کسب تجربه کنم.«
ین صحبت‌های سیدجلال  ا
با تشویق حضار توأم شد و 
کلاس  در  ضر  حا ی  نم‌ها خا
مربیگری هم برای مربی جدید 
پرسپولیس و کاپیتان سابق این 

تیم آرزوی موفقیت کردند.

ناصر ابراهیمی که یکی از قدیمی‌ترین مربیان فوتبال ایران است و شاید چند نسل بازیکن تحویل فوتبال‌مان داده، 
در رابطه با وضعیت اخیر پرسپولیس صحبت می‌کند. ابراهیمی که سال‌ها در کنار علی پروین مربیگری کرد و 

پرسپولیس را به عناوین قهرمانی رساند، به سؤالات ما اینگونه پاسخ داد.

شرایط پرسپولیس را با توجه 
به فعالیتی که در فصل نقل 
و انتقالات داشته چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
ز پشت پنجره  ما مسائل را ا
می‌بینیم و فقط نظاره‌گر هستیم 
اما دقیق نمی‌دانیم که درون 
تیم و باشگاه چه می‌گذرد اما با 
وجود این به نسبت بازیکنانی 
که پرسپولیس گرفته، تیم نیاز 
به جذب دو مهاجم ششدانگ 

گلزن دارد.
یحیی بارها روی این مسأله 
تأکید کرده که تیم نیاز به 
بازیکن دارد اما مدیریت 
را  و  ا سته  ا خو نسته  ا نتو

بر‌آورده سازد!
قطعاً مدیریت و کادر سرپرستی 
در موفقیت یک تیم نقش بسیار 
مهمی دارند. پرسپولیس هم 
در این سالیان اخیر در تغییرات 
مدیریتی رکورددار بوده که این 
مسأله اصاً برای پر‌افتخارترین 
تیم ایران جالب نبوده. در حال 
حاضر هم اگر یحیی فکر حضور 
مهاجم خارجی را دارد، حتماً در 
این مورد مطالعه و تحقیق لازم را 
داشته است. بنا بر این باشگاه 
حتماً باید به او کمک کند چرا که 
در غیر این صورت پرسپولیس به 
شکل کاملی تقویت نخواهد شد.

فکر می‌کنید کریم انصاری‌فرد 
که باشگاه قبلی‌اش تمایلی 
به تمدید قرارداد با او را 
ندارد، گزینه مناسبی برای 

پرسپولیس است؟
ل  نبا د همگی  لا  حا ن  بیا مر
بازیکنان بزرگ و صاحبنام و اسمی 
هستند اما من ناصر ابراهیمی 
در تیم‌های دیگر دوستی به‌نام 
قلیچ‌خانی داشتم که به ایشان 
مأموریت می‌دادم دنبال بازیکنان 
دسته‌های پایین‌تر برود و اگر 
خوب بودند آنها را جذب کنند.

اما به هر حال خوب یا 
بد شرایط به نسبت زمان 
ت  و متفا شما  ی  بیگر مر

؟ ه شد
بله متوجه این موضوع هستم 
اما حتماً باید تاش بیشتری 
کرد چرا که در این صورت حتماً 
بازیکن مورد علاقه‌تان را پیدا 
خواهید کرد. به نظر من از جانب 
مدیریت  باید تاش و پشتیبانی 
بهتری صورت پذیرد تا پرسپولیس 
عقب نیفتد چون می‌بینیم بقیه 
مدعیان هم در چند مدت اخیر 
اصاً بیکار نبودند و دست روی 
دست نگذاشتند و بازیکنان خوبی 
را جذب کردند. چه بسا شاهد 
بودیم آنها بازیکنان بسیار خوبی 
را حتی از خارج از کشور گرفته‌اند. 
به همین دلیل یحیی باید بیشتر 
کمک بگیرد و گاهی اوقات تکروی 
را ولو در عرصه فنی و سایر مسائل 
کنار بگذارد و دستیارانش و حتی 
مدیریت را بیشتر به کار بگیرد و 
آنها را سهیم کند. مثلاً شاید بهتر 
باشد از کریم باقری بیشتر کمک 

بگیرد.
در حرف‌هایتان به یحیی 
هشدار می‌دهید یا مشاوره؟
مشکل مدیریت یا هر مسأله 
شته  ا د ه  شگا با که  ی  یگر د
باشد، دست آخر همه یحیی 
را می‌شناسند و اوست که باید 
پاسخگوی مسائل فنی تیم باشد. 
به همین دلیل یحیی باید خیلی 
مراقب باشد چون در فاصله کوتاه 
باقی مانده تا شروع لیگ باید از 
تمام فرصت‌های ممکن استفاده 

کند.
شنیده می‌شود بازیکنان 
خواهان 20 درصد باقیمانده 
لبات فصل قبل‌شان  مطا
شده‌اند و حتی تهدید به 

اعتصاب هم کرده‌اند؟
به هر حال مسائل مالی باید حل 
شود تا شرایط روحی-‌روانی تیم 
قبل از شروع لیگ دچار خدشه 
نشده و تیم قبل از شروع لیگ با 

کمترین دغدغه وارد لیگ شده و 
کارش را برای موفقیت با قدرت 

استارت بزند.
نی  ما قهر ی  و ر ر  چقد
تی  آ لیگ  پرسپولیس در 

؟ هستید شبین  خو
من معتقدم پنج هفته اول لیگ 
را هر مربی فرصت آزمون و خطا 
دارد و پس از آن عیار یک تیم برای 
قهرمانی مشخص خواهد شد و 
من هم اگر پنج هفته اول عملکرد 
پرسپولیس را ببینم، قادرم بگویم 

چقدر شانس قهرمانی دارد.
آیا با تغییر تاکتیک و سیستم 
د  کمبو مشکل  ن  ا می‌تو

مهاجم را جبران کرد؟
سنگربان و مهاجم در فوتبال 
مهم‌ترین هستند و به قول ما 
مربیان آخرین توپ باید آخرین 
پاس باشد که بسیار مهم است. 
بدزاده  زمان ما احمد‌رضا عا
درون دروازه این اطمینان را به ما 
می‌داد در حال حاضر هم با جذب 
دروازه‌بان خوب و با گرفتن مهاجم 
ششدانگ چنین حالتی می‌تواند 
برای تیم پرسپولیس جدید یحیی 

تداعی شود.
ر اول  در خصوص دستیا
خارجی که بعضی‌ها آن را 
نیاز تیم یحیی در کادر فنی 
می‌دانند چه نظری دارید؟
گر  ا یحیی  می‌کنم  فکر  من 
جی  ر خا بی  مر ست  ا می‌خو
به‌عنوان دستیار اول بیاورد باید 
او را از شروع تمرینات می‌آورد و 
الان دیگر حضور دستیار خارجی 
خیلی به صلاح پرسپولیس نیست 
و با توجه به فاصله باقی مانده تا 
لیگ، مربی خارجی دیگر نمی‌تواند 
چندان به درد پرسپولیس بخورد. 
ست  ا بهتر  لیل  د همین  به 
یحیی از دستیار خوب ایرانی 
ز پیشکسوتان پرسپولیس  یا ا
استفاده کند. به نظرم ما در بین 
پیشکسوتان مربیان خوبی داریم 
 که قادرند به سرمربی پرسپولیس 

کمک کنند.
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